
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 576 DEL 21/03/2023

OGGETTO: PROPOSTA DI PROROGA O RINNOVO DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO
FOTOCOPIATRICI IN CONVENZIONE CONSIP 28 - ORDINE N° Y00351 ODA N°
4487905 - ADESIONE PER ULTERIORI 4 MESI - PROVVEDIMENTI

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 con cui venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola

Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

• con decreto presidenziale n°91 del 04/08/2022 con cui venivano confermate al sottoscritto avv. Nicola
• Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società

Partecipate;
• con determinazione n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì l’incarico di

posizione organizzativa, correlata alla responsabilità del servizio Programmazione e Bilancio – Patrimonio
– Provveditorato comprensivo del servizio Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
30/06/2023;

Premesso, inoltre, che questo Ente con OdA N° 4487905 aderendo alla Convenzione CONSIP
FOTOCOPIATRICI 28 noleggiò con la società Olivetti SpA n°2 fotocopiatrici multifunzione (Matricole:
R6B7Z00789 - R6B7Z00552) attualmente utilizzate dalla Segreteria Gnerale dal Settore Tecnico - Ambiente;

Visto che il contratto di noleggio quadriennale, per effetto della precedente proroga di 4 mesi, ha per scadenza
il giorno 28/02/2023;

Vista la proposta della società Olivetti SpA., di proroga del noleggio, nelle more dell'adesione ad una nuova
convenzione CONSIP per la sostituzione di dette apparecchiature, al fine di evitare possibili rallentamenti e/o
interruzioni del lavoro quotidiano dei Settori serviti dalle su nominate apparecchiature;

Considerato che il costo per un noleggio inferiore a 12 mesi viene valorizzato dall'azienda in € 171,00 + IVA
al trimestre per ogni macchina (€ 57,00 + IVA mensili);

Considerato in particolare l'art.36 (Contratti sottosoglia), comma 2, lett.a) del D.Lgs. del 18/04/2016, n.50



2

"Codice dei contratti pubblici", cosi come modificato dal Decreto Legislativo 19/04/2017,n.56 che prevede che

"Le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu operatori

economici";

Ritenuto potersi aderire alla proposta formulata dalla Olivetti S.p.A. per la proroga del noleggio di n°2
apparecchiature multifunzione, per un ulteriore periodo di 4 mesi, con canone mensile pari ad € 57,00 + IVA
per complessivi € 556,32 IVA inclusa

DETERMINA

Di approvare la spesa necessaria per la fornitura in proroga del noleggio di macchine fotocopiatrici digitali e
dei servizi connessi, per 4 mesi (servizio aquisito precedentemente tramite CONSIP - MePA con con OdA N°
4487905) accettando la proposta della società Olivetti SpA, nelle more di adesione a nuova convenzione
CONSIP;

Di affidare la fornitura in noleggio di macchine fotocopiatrici digitali e dei servizi connessi, per 4 mesi, alla
società Olivetti SpA con sede in Torino PI 02298700010 per l’importo complessivo di € 556,32 IVA inclusa;

Di impegnare sul capitolo 2523 Bilancio 2023 l'importo di € 556,32 ;

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.008 01.05 2523 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

187 N. 993 € 556,32 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Olivetti S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti

PROPOSTA DI PROROGA O RINNOVO DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI IN
CONVENZIONE CONSIP 28 - ORDINE N° Y00351 ODA N°4487905 - ADESIONE PER ULTERIORI 4 MESI -
PROVVEDIMENTI

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


